
 
 

 

 

Veckomöte: Hesselby slott den 22 augusti 2023  
 
President: Inge Pierre  
Närvarande medl: 28 
Gäster: 4  
Föredragsrubrik: Prisutdelning till Årets Eldsjäl 
 
Klubbärenden:  
Detta första möte under det nya arbetsåret, leddes av klubbens nye president Inge Pierre. 
Han hälsade alla välkomna och klargjorde att han nu övertar ansvaret som president. Inge 
gjorde en tillbakablick och gav glimtar från minnesvärda händelser. Han nämnde först 
Järfällasonens Daniel Ståhls jättekast på 71,46 m, igår den 20 augusti vilket renderade 
honom ett OS-guld. Därefter övergick Inge till att berätta om betydligt mer avlägsna 
tilldragelser som alla inträffat den 22 augusti. Ett exempel; Denna dag 1851 vann 
segelyachten America en kappsegling runt Isle of Wight. Inge avslöjade därpå en liten 
överraskning som i kontrast till de historiska hågkomsterna riktar sig framåt i tiden; Han bjöd 
in auditoriet till en gissningstävling. Tävlingsfrågan; ”Kl 12:02 den 22 augusti 2023, stod 
Euron i 11:88. Kommer Euron att stå högre eller lägre på tisdag i nästa vecka, kl 12:02? Om 
den står högre så har kronan, SEK försvagats och står den lägre har SEK förstärkts”. Inge 
ställde nu inledningsvis frågan till samtliga åhörare på mötet om de tror att Euron kommer 
att stå högre eller lägre nästa tisdag; 15 mötesdeltagare svarade med handuppräckning att 
man trodde Euron kommer att stå högre och 9 personer gissade att den kommer att stå 
lägre. Inge förklarade att mötesdeltagarna på tisdag i nästa vecka får skriva ned sitt svar på 
denna tävlingsfråga individuellt samt att en vinnare kommer att dras från de inlämnade 
svaren vid tisdagsmötet i veckan därpå.  
 
Inge nämnde att vår klubb haft styrelsemöte den 21 augusti och att bl a frågan om 
mötesrutiner ventilerades. Inge betonade betydelsen av att alla, när kallelse till mötet 
kommit, anmäler sitt deltagande och val av maträtt i god tid och helst via Polarissystemet. 
Klubbens kassör Björn Rydstedt informerade om att vi som huvudregel betalar i förväg och 
anmäler förbetalning till gästvärden vid ankomsten. I händelse av att man inte förbetalat för 
lunch och/eller lott skall man göra detta via Swish direkt vid ankomsten och med möjlighet 
för gästvärden att bocka av denna betalning. Christer Bergheden är gästvärd och bidrar 
genom sin funktion till att ta hand om gästerna förutom avbockning av närvaro/betalning 
etc. Åsa är sekreterare och skickar ut veckobrev med Christer och Inger Nilsson som 
ersättare i händelse av förhinder. Förutom denna information nämnde Inge att frågan om 
mötestiden kl 13:00, togs upp på styrelsemötet eftersom flera medlemmar säger sig uppleva 
denna tid som olämplig pga tex arbetstider. Inge frågade oss närvarande medlemmar om 
vilken mötestid vi föredrar och möttes av skilda åsikter. Han konstaterade att denna fråga 
inte är löst och ånyo skall tas upp på styrelsemöte.  
 
Den 5 september gästas vår klubb av distriktsguvernören (DG) Birgitta Dickson samt 
assisterande guvernören (AG) Fredrik Olsson. Efter det ordinarie medlemsmötet denna dag 
där dessa kommer att tala om sitt arbete, äger ett styrelsemöte rum där DG och AG 
närvarar. Inge uttryckte en förhoppning om att så många som möjligt sluter upp och 
kommer den 5 september. Ett annat viktigt datum infaller den 14 oktober då det är 



 
 

 

 

höststämma. Rotary skall genomföra en ny distriktsindelning i Sverige genom vilken antalet 
distrikt reduceras från hittillsvarande tio stycken till sex stycken. Vårt distrikt 2350 går ihop 
med fem klubbar från distriktet 2370 och bildar ett helt nytt distrikt; 2355. Den 14 oktober 
har man först en stämma för distrikt 2350 och sedan en stämma för 2355. Därefter kommer 
man att välja ledamöterna till styrelsen för det nya distriktet 2355. Inge är ordförande i 
valkommittén. 
 
Inge berättade så om klubbens projekt; Retoriktävlingen för gymnasister vid 
Blackebergsgymnasiet, Årets Eldsjäl; RS Vällingby-Spånga uppmärksammar någon som gjort 
en behjärtansvärd ideell insats, Årets småföretagare samt ALEF – ett framgångsrikt 
alfabetiseringsprojekt i Afrika där läs- och skrivfärdighet lärs ut. Dessutom nämndes att past 
president Hans Hogseth förutom retoriktävlingen har hand om två utbytesstudenter från 
Frankrike respektive Kanada. Efter denna information framförde Inge en stor gratulation till 
Agneta Kroby Landin som fyllt jämna tiotals år. Även Åsa som inte fyllt jämnt blev 
ihågkommen av Inge. 
 
Matts Abrahamsson som är primus motor för projektet Årets Eldsjäl presenterade årets 
mottagare av denna utmärkelse. Via ett samarbete med Stadsdelsnämnden i Hässelby som 
har kontakt med lokala föreningar, har information om möjligheten att söka stipendiet årets 
Eldsjäl, skickats ut till ett stort antal lokala föreningar. Volkswagen har hittills varit sponsor 
till Eldsjälprojektet men frånträder nu sponsorskapet. Toyota är påtänkt som ny sponsor. Av 
tre toppkandidater i Stadsdelen befanns Stefan Lönngren, Spårvägen Simförening, vara  bäst 
kvalificerad för denna belöning. Stefan har idogt arbetat ideellt under många år för att lära 
ut simning som en livsnödvändig basfärdighet. Motiveringen till valet av Stefan Lönngren 
som årets Eldsjälsvinnare lästes upp av Mats; I motiveringen sägs bl a; ”I nära 30 år har 
Stefan arbetat ideellt som ungdomstränare i föreningen med sena kvällar, träningar tidiga 
morgnar innan jobbet och krav på sig att anpassa sin semester för att kunna deltaga som 
ledare på läger. Allt detta för det brinnande intresset för simning men främst för att få se 
ungdomar kämpa för sina mål. Hans ledarskap kan beskrivas som glädjefyllt, påhittigt och 
omtänksamt.” Inge lämnade därefter över ett vackert diplom och blommor till Stefan. 
Sportchefen Jonathan Wijk som bidragit med information som legat till grund för Stefans 
utnämning var också var också närvarande på dagens möte och presenterade 
simföreningens verksamhet. Simföreningen är främst verksam i Västerort där man en vanlig 
vecka bedriver simaktiviteter i sju olika simhallar. Den största verksamheten är att lära barn 
och vuxna simma.  
 
Så berättade Inge att vår sammanslagna klubb får överta Spånga Rotaryklubbs standar vilket 
skall modifieras så att det passar för RS Vällingby-Spånga och programchefen Gunnar Würtz 
informerade om de föredragshållare han värvat. Nästa vecka kommer Alexandra Pascalidou. 
Listan över intressanta föredragshållare är lång och ligger i kalendern i Polaris. 
 
Vid pennan/Åsa Bergendal      
 
 
 
 



 
 

 

 

 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
  
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 


